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Mötesanteckning LOSAM Rehab Mölndal 
2026-01-30 

10:00-12:00 

Närvarande: Annika Wållberg, Mölndals stad 

Cecilia Olsson, Mölndals stad 

Joana Rato Pereira, Mölndals stad 

Alma Grön, Mölndals stad 

Helena Elfström, vårdval rehab Nötkärnan 

Johanna Strålberg, vårdval rehab Capio 

Jessica Tilly, vårdval rehab Capio 

John Waldenstedt, vårdval rehab Forsåker 

Michaela Voeler, vårdval rehab Omtanken 

Förhindrade: Vårdval rehab Bräcke diakoni 

Vårdval rehab Hälsa i kubik 

 

Mötespunkter  
1. Presentation av deltagare 

2. Patientfall – både kommunal och regional rehab 

3. SAMSA – genomgång av ny arbetsbeskrivning för in- och utskrivning från 

slutenvården och dialog kring de olika aktiviteterna 

4.  Hanteringen av Evastöd efter säkerhetsmeddelande och ny bruksanvisning 

5. Efter mötet/Kommunikation från mötet 

6. Mötet avslutas 

 

1. Presentation av deltagare 

Eftersom dagens möte ska ha fokus på SAMSA och in- och utskrivning har vi några andra 

deltagare (som arbetar mer regelbundet i SAMSA) med vid dagens möte än senast. 

 

2.  Patientfall 

Vårdval rehab Capio lyfter frågan hur de ska agera när de misstänker att en patient har 

insatser både från vårdval rehab och från kommunal rehab när patienten har en kognitiv 
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svikt och inte själv kan redogöra för vilka insatser hen har. Dialog i gruppen om att i första 

hand utgå från vilken BAS-kod som används i websesam. Om det trots detta är oklart 

vilka insatser patienten har kan enhet (efter samtycke från patienten) skicka fråga i 

SAMSA. Enheter inom vårdval rehab kan även kontakta rehabenhetens samordnare på 

telefon 031 – 315 23 53. 

 

3.  En ny form för in- och utskrivning från slutenvården 

Genomgång av arbetsbeskrivningen som är framtagen. Dialog kring de olika aktiviteterna. 

Inom vårdval rehab bevakas många ärenden (uppskattningsvis 80%) där patienten vid 

utskrivning skrivs in i kommunal primärvård. Dialog i gruppen om hur vi snabbare kan 

tydliggöra att patienten skrivs in i kommunal primärvård om det är uppenbart tidigt i 

processen. Rehabenheten i Mölndal tar med sig inspelet till team SAMSA som hanterar 

alla ärenden. 

Dialog kring delregionala rutinen för hjälpmedelsförskrivning i samband med utskrivning 

från slutenvården. Vårdval rehab upplever likt rehabenheten i Mölndal att man inte alltid 

har samsyn med rehab inom slutenvården vilka hjälpmedel de kan påbörja beställning för 

inför hemgång. Då uppföljning av hur rutinen fungerar kommer att ske centralt från 

delregional vårdsamverkan lämnar vi frågan så länge.  

Rehabenheten i Mölndal undrar om det är möjligt att vid akuta situationer låna 

hjälpmedel från buffertförråd inom vårdval rehab. Dessa situationer kan uppstå fredag 

eftermiddag om patient skickas hem utan planering och det saknas hjälpmedel i 

rehabenhetens buffertförråd. Närvarande enheter inom vårdval rehab är positiva till detta. 

Om situationen uppstår flyttas hjälpmedel först från buffert inom vårdval rehab till buffert 

för rehabenheten och därefter förskrivs aktuellt hjälpmedel till patient.  

Både enheter inom vårdval rehab och rehabenheten i Mölndals stad önskar att befintliga 

träningsprogram bifogas i SAMSA från rehab i slutenvården inför att patient ska skrivas 

ut, Det vore även bra om befintliga restriktioner kan tydliggöras i SAMSA så att inte 

enskild arbetsterapeut/fysioterapeut behöver leta information i NPÖ vid hemkomst. 

Deltagare på dagens möte är överens om att datum för utskrivningsklar uppdateras alltför 

sent från slutenvården. Det är även vanligt att det endast står att patienten är 

utskrivningsklar men inte vilken tid patienten ska lämna sjukhuset. Detta leder till att 

arbetsterapeut/fysioterapeut behöver efterfråga mer information i SAMSA samt ringa 

avdelningen när de inte får svar i systemet. 

Enheter inom vårdval rehab uppger att de ibland saknar tydlig överrapportering från 

arbetsterapeut/fysioterapeut på korttidsenheten när patienten skrivs ut därifrån. Annika 

tar med sig synpunkten att tydligare överrapportering till vårdval rehab önskas när 

patienten väl skrivs ut. Hon informerar också om att arbetsterapeut och fysioterapeut på 

korttidsenhet gör ett första hembesök med patienten innan utskrivning därifrån. 
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En enhet inom vårdval rehab har kommit igång med att använda SAMSA för att skicka 

egenvårdsintyg till myndighet i kommunen. Detta fungerar väldigt smidigt. 

 

4.  Hantering av Evastöd 

Utifrån säkerhetsmeddelande från Swereco efter ett antal incidenter med Eva-stöd 

kommer kommunens rehab göra uppföljning genom hembesök hos alla inskrivna 

patienter. Enheter inom vårdval rehab gör uppföljningar om/när patienter tar kontakt 

efter att de fått informationsbrev hemskickat från hjälpmedelscentralen. 

 

5. Mötet avslutas 

Nytt möte planeras i maj månad. Cecilia ansvara för att skicka kallelse. 

 

Kommande möte: Maj 2026 

Vid anteckningarna: Cecilia Olsson 

 

 


